
平成 30 年 12 月吉日 

会員各位 

公益社団法人 高知県理学療法士協会 

学術部部長    島岡  秀奉 

 

平成 30年度 第 3回定期研修会の開催について（ご案内） 

拝啓 

会員の皆様におかれましては、時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 さて、高知県理学療法士協会学術部では会員の研鑽を目的として、第 3 回定期研修会を下記のと

おり開催する運びとなりました。 

今回は、「スポーツと理学療法」をテーマに，高知県下で長年，理学療法士としてスポーツ傷害（外

傷・障害）の患者の治療にご尽力されている山田義久先生と吉田 修先生にご講演頂きます．また

2020 年には東京オリンピック，パラリンピックが開催予定で，多くの会員の関心が高まっている

と思われます．そこで障害者スポーツに関わっておられる理学療法士の星 大輔先生にこれまでの

経験を踏まえ，障害者スポーツに携わる理学療法の役割や高知県下の現状についてのご講演も予定

しております．  

 皆様、是非お誘い合わせの上ご参加いただきますようよろしくお願い致します。 

敬具 

記 

日  時 ：2019年 2月 24日 (日) 受付 9時 00分 ～ 講義 9:30～12:30 

会  場 ：土佐リハビリテーションカレッジ 大講義室   

テ － マ ：「スポーツと理学療法」 

講  師 ： ①スポーツ傷害と理学療法 -総論-            山田 義久 先生 （もりもと整形外科・内科） 

       ②下肢、体幹のスポーツ傷害と理学療法       吉田  修 先生 （町田整形外科） 

            ③障害者スポーツと理学療法         星  大輔 先生 （田中整形外科病院） 

 

参 加 費 ：会員 無料   

県外 PT協会会員 1000円，他職種者 1000円，非会員 PT9000円 

（今年度の定期研修会より研修会・学会などの参加費改定が適応されます．なお入会申請 

中の方，休会中の方は非会員となりますのでご注意ください．） 

参加申し込み方法： 

事前に FAXもしくは E-mailにて参加申し込みをお願いします． 申し込み先は高知リハビリテーショ

ン学院 柏 智之まで 2019年 2月 20日（水）必着にて申し込みください．その際，会員番号，氏名（フ

リガナ），生年月日，所属施設および連絡先をお知らせ下さい．※なお他職種の方は，必ず事前参加申し

込みをお願い致します． 

履修ポイント： 

本研修会では，新人教育プログラムおよび専門理学療法士・認定理学療法士資格取得および更新に関わ

る履修ポイントはありません． 



 

会員番号 カナ苗字 カナ名前 生年月日

会員・非会員

会員・非会員

会員・非会員

会員・非会員

会員・非会員

会員・非会員

会員・非会員

会員・非会員

会員・非会員

〆切：2019年2月20日（水）

平成30年度 第3回定期研修会　参加申込み用紙

所属施設名

代表連絡先

研修会の申し込み先

高知リハビリテーション学院 柏 智之

TEL：088-850-2315（直） FAX:088-850-2325

E-mail:kashiwa@kochireha.ac.jp


